

N:o 19.

Ank. till Riksd. kansli den 12 maj 1891, kl. 6 e. m.

Riksdagens Första Kammares tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 5 öfver tvenne af herrar A. H. Ölander och P. M. Söderberg väckta motioner, angående skrivelser till Konungen med begäran om förslag till ändrade bestämmelser rörande underhållet af de allmänna vägarna på landet.

Uti tvenne inom Första Kammarerna väckta, och till dess tredje tillfälliga utskotts behandling öfverlemnade motioner hafva herrar *A. H. Ölander* och *P. M. Söderberg* föreslagit,

den förre:

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till ordnande af underhållet af de allmänna vägarna på landet efter följande grunder:

a) att vägunderhållet bekostas till en tredjedel af dem, som nu bestrida väghållningen, till en tredjedel af landstingsområdet efter den grund, som för landstingsskatt är stadgad, och till en tredjedel af staten;

b) att de, som nu bestrida väghållningen, fortfarande utgöra densamma in natura mot rätt till uppbärande af ersättning för de två tredjedelar af underhållskostnaden, som skulle åligga staten och landstingen; samt

c) att för sådant ändamål väghållningsbesväret inom hvarje landstingsområde i penningar uppskattas;

och den senare:

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och om möjligt till nästa riksdag framlägga förslag till ordnande af underhållet af de allmänna vägarna:

Bih. till Riksd. Prot. 1891. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 12 Häft. (N:o 19.)

a) att underhållet af väg såväl vinter- som sommartid utbjudes genom auktion åt den minstbjudande;

b) att kostnaden för detta underhåll fördelas sålunda, att en tredjedel betalas af staten samt återstående två tredjedelar utdebiteras efter fyrk på så sätt, att för all jordbruksfastighet erlägges fyra samt för frälseränta och annan fastighet än jordbruksfastighet två gånger så mycket för hvarje fyrk, som för alla öfriga beskattningsföremål.

Då emellertid Riksdagen under sistlidne gårdag för sin del antagit

Lag angående väghållningsbesvärets utgörande på landet

af den lydelse kamrarne, i anledning af lagutskottets hemställan ej mindre i dess utlåtande n:o 31 än i dess memorial n:o 47 fattade sammanstående beslut utvisa, så får utskottet hemställa,

att herrar Ölanders och Söderbergs ofvannämnda motioner icke måtte till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 maj 1891.

På utskottets vägnar:

CURRY TREFFENBERG.